
61a

Široký sortiment olejového a tukového hospodářství zahrnuje:
a) kompletní sestavy (nádoby na sběr upotřebeného oleje, pneumatické

odsávačky a plničky pro olej, stojany na výdej oleje s čerpadly, navijáky…)
b) samostatné komponenty (kvalitní pneumatická čerpadla na olej, ruční čerpadla,

výdejní pistole, průtokoměry, tlakové hadice, navijáky, vozíky na sudy…)

ART. 1304 – sestava olej. ART. 1168 (1:1) čerpadla na odsávání upotřebeného oleje ze sběrné vany nebo z nádoby
ART. 1430 – nádoba 65 litrů, výsuvný trychtýř 12 litrů, podtlakové odsávání + sada odsávacích sond…
ART. 1432 – jako ART. 1430 – tedy se stavoznakem…, ale s větší nádobou na 90 litrů)
ART. 1445 – jako ART. 1432, navíc s měrným válcem o obsahu 10 litrů pro kontrolu odsátého množství oleje
ART. 1452 – nádoba 90 litrů, sklopná vana 10 litrů, podtlakové odsávání + sada sacích sond…
ART. 1455 – jako ART. 1452, ale navíc s měrným válcem o obsahu 10 litrů pro kontrolu odsátého množství oleje…
ART. 1458 – sběrná vana do montážní jámy na 60 litrů, pro jámy o šířce 800–1200 mm, výpustný ventil 3/4″…
ART. 1459 – sběrná vana pojízdná na 60 litrů, trubkové držadlo pro manipulaci s vanou…, výpustný ventil 3/4″…
ART. 1460 – nádoba 90 litrů, výsuvný sběrný trychtýř 12 litrů, stavoznak, pneumatické vyprazdňování nádoby…
ART. 1462 – jako ART. 1460, ale s menší nádobou na 65 litrů…

1430
1432 1445

1458

1470 1475 14781459

1452 1455 1460
1462

1304

Sběr – čerpání upotřebeného oleje…

Olejové hospodářství

U nádob na sběr upotřebeného oleje se systémem podtlakového odsávání (ART. 1430…)
je možné (při vypnutém motoru) odsát olej pomocí sond přes otvor pro olejovou měrku…
(po připojení stlačeného vzduchu o tlaku 7–8 bar se vytvoří v nádobě podtlak cca 0,5 bar, 

který umožní odsávat olej ohřátý na 60–80 stupňů Celsia o množství 1,5–2 litry za minutu až do naplnění nádoby 
do cca 2/3 jejího objemu – přičemž rychlost sání je závislá na průměru sací sondy, teploty oleje a tlaku vzduchu).

ART. 16/RM – sběrná nádoba na 50 litrů se sběrným natáčecím trychtýřem o objemu 5 litrů, vhodná zejména pro motocykly…
ART. 16/BV – sběrná nádoba o obsahu 70 litrů, výsuvný trychtýř 12 litrů, podtlakové odsávání + sada sacích sond…
ART. 16/1 – sběrná vana do montážní jámy o objemu 48 litrů, pro jámy o šířce 750–1250 mm, rošt…
ART. 16/3 – sběrná nádoba o obsahu 90 litrů, sklopná vana o objemu 21 litrů, podtlakové odsávání + sada sacích sond…
ART. 16/4 – jako ART. 16/3, ale navíc s měrným válcem o objemu 7 litrů pro kontrolu odsátého množství oleje…
ART. 16/5 – sběrná nádoba na 90 litrů, sklopná vana 25 litrů, podtlakové odsávání + sada sacích sond (zejména vhodné pro TRUCK)

16/BV 16/3 16/4

16/1

16/RM16/5


